ATHANASIUS, Oratione contra Arianos 2 et 4 [f. 347 et 490 sq. 492, ed. Colon. 1686]: Scriptura non intelligit substantiam Verbi exaltatam, sed ad *humanitatem* eius hoc spectat et propter *carnem* exaltari dicitur. Quum enim ipsius sit corpus, merito ipse ut homo, *ratione corporis, humanitus* exaltari et accipere memoratur, eo quod *corpus* illa recipiat, quae Verbum semper possidebat, secundum suam ex Patre Deitatem et perfectionem. Dicit igitur se potestatem accepisse ut hominem, quam semper habet ut Deum. Dicitque: „Glorifica me“, qui alios glorificat, ut ostendat carnem se habere istarum rerum indigam. Ac proinde *carne suae humanitatis* hanc glorificationem accipiente, ita loquitur, quasi ipse eam accepisset.

Illud enim ubique animadvertendum, nihil eorum, quae dicit se accepisse, in tempore scilicet, ita se accepisse, quasi non habuisset; habebat enim illa utpote semper ut Deus et Verbum. Nunc autem dicit *humanitus* se accepisse, ut *carne eius in ipso accipiente* in posterum ea ex carne illius in nos firmiter possidenda traderentur. (p. 250.)

Das ist: Die Heilige Schrift versteht nicht, daß die Substanz des Wortes sei erhöht, sondern das geht auf seine Menschheit, und um des Fleisches willen wird gesagt, daß er erhöht sei. Denn weil es sein Leib ist, darum wird billig gesagt, daß er als ein Mensch um des Leibes und seiner Menschheit willen erhöht ist, und daß er solches empfangen darun, daß sein Leib solche Dinge empfängt, die er als das Wort allezeit besitzen hat nach seiner Gottheit und Vollkommenheit, welche er von dem Vater hat. Darum sagt er, daß er Gewalt empfangen habe als Mensch, die er allezeit hat als Gott, und spricht: „Verkläre mich“, so er doch andere verklärt; damit er aber anzeigt, daß er Fleisch habe, das solcher Verklärung bedarf. Darum weil das Fleisch seiner menschlichen Natur nach solche Verklärung empfangen hat, so redet er also, gleich als wenn er sie empfangen hätte.

Denn das soll man allenthalben (in der Heiligen Schrift) wohl merken, daß Christo derer Dinge keines gemangelt habe, die er [von denen er] sagt, daß er sie in der Zeit empfangen hat, als hätte er sie nicht zuvor gehabt; denn er hat sie allezeit als Gott und das Wort; jedoch aber sagt er, daß er sie nach der Menschheit empfangen habe, auf daß, nachdem sie sein Fleisch in ihm empfangen hat, dieselben auch hierfür aus seinem Fleisch uns zu besitzen gegeben werden.

Idem: De Suscepta Humanitate, contra Apollinarium (p. 540 [p. 603 et 611, ed. Colon. 1686]): Quum Petrus dicit, *Iesum factum Dominum et Christum a Deo*, non de Divinitate eius loquitur, sed de *humanitate*. Verbum eius semper erat Dominus, neque post crucem primum factus est Dominus, sed *humanitatem* eius Divinitas fecit Dominum et Christum.